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１　介護保険認定者数及び受給者数
（単位：人、％）

第４期計画

H23年4月 H24年4月 H25年4月 H26年4月 H27年4月 H28年4月 H29年4月 H30年4月 H31年4月 R2年4月 R3年4月 R4年4月 R5年4月

住民登録者数 23,526 23,140 22,761 22,401 22,093 21,720 21,243 20,804 20,370 20,005 19,575 19,116 18,685

　　内65歳以上者 8,143 8,106 8,135 8,194 8,244 8,280 8,254 8,196 8,162 8,169 8,157 8,162 8,037

第１号被保険者数 8,087 8,050 8,079 8,104 8,190 8,208 8,185 8,125 8,106 8,115 8,098 8,105 7,976

　　内認定者数 1,296 1,409 1,573 1,578 1,621 1,643 1,598 1,578 1,660 1,717 1,766 1,746 1,704

　　認定率（％） 16.03 17.50 19.47 19.47 19.79 20.02 19.52 19.42 20.48 21.16 21.81 21.54 21.36

第２号被保険者中被認定者数 25 24 27 26 24 26 29 27 27 25 22 18 15

認定者総数　Ａ 1,321 1,433 1,600 1,604 1,645 1,669 1,627 1,605 1,687 1,742 1,788 1,764 1,719

要支援　１ 101 107 97 100 124 159 163 119 121 139 167 176 179

要支援　２ 156 178 202 196 211 199 192 182 170 177 178 179 166

要支援合計 257 285 299 296 335 358 355 301 291 316 345 355 345

要介護　１ 243 257 314 344 344 370 349 333 361 380 401 375 385

要介護　２ 237 259 300 281 283 270 254 289 328 335 300 297 275

要介護　３ 178 195 245 248 243 234 235 238 251 258 272 286 249

要介護　４ 198 208 209 196 216 235 231 245 237 236 262 261 282

要介護　５ 208 229 233 239 224 202 203 199 219 217 208 190 183

要介護合計 1,064 1,148 1,301 1,308 1,310 1,311 1,272 1,304 1,396 1,426 1,443 1,409 1,374

在宅介護(介護予防)サービス 779 829 928 917 940 949 912 778 822 893 969 928 923

地域密着型(介護予防)サービス 98 102 144 187 216 241 280 268 267 269 263 259 244

施設介護サ－ビス 277 278 307 301 297 288 303 302 322 318 328 335 319

受給者総数　Ｂ 1,154 1,209 1,379 1,405 1,453 1,478 1,495 1,348 1,411 1,480 1,560 1,522 1,486

受給率　（Ｂ/Ａ） 87.36 84.37 86.19 87.59 88.33 88.56 91.89 83.99 83.64 84.96 87.25 86.28 86.45

資料：出水地区要介護審査判定・認知状況（北薩広域行政事務組合）　数値は各月末現在
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２　令和４年度介護保険給付実績（千円未満四捨五入）

給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度

居宅介護サービス給付費 700,790 16,811 769,563 68,773 816,417 46,854 839,966 23,549 824,069 ▲ 15,897

地域密着型介護サービス給付費 645,901 ▲ 25,075 630,045 ▲ 15,856 630,586 541 636,052 5,466 604,186 ▲ 31,866

施設介護サービス給付費 982,753 54,811 1,014,239 31,486 1,097,038 82,799 1,126,637 29,599 1,097,426 ▲ 29,211

居宅介護福祉用具購入費 2,159 554 2,695 536 2,735 40 2,401 ▲ 334 2,104 ▲ 297

居宅介護住宅改修費 4,162 506 6,069 1,907 5,768 ▲ 301 4,354 ▲ 1,414 5,069 715

居宅介護サービス計画給付費 94,435 591 104,416 9,981 109,783 5,367 112,561 2,778 110,925 ▲ 1,636

介護予防サービス給付費 30,619 ▲ 31,014 35,293 4,674 39,252 3,959 41,227 1,975 45,768 4,541

地域密着型介護予防サービス給付費 10,966 3,823 8,163 ▲ 2,803 6,042 ▲ 2,121 4,782 ▲ 1,260 5,290 508

審査支払手数料 2,265 556 2,277 12 2,604 327 2,695 91 2,661 ▲ 34

介護予防福祉用具購入費 820 221 936 116 788 ▲ 148 666 ▲ 122 998 332

介護予防住宅改修費 2,180 ▲ 1,346 2,869 689 2,928 59 3,874 946 3,082 ▲ 792

介護予防サービス計画給付費 6,540 ▲ 4,293 6,726 186 7,746 1,020 8,378 632 9,529 1,151

高額介護サービス費 65,586 1,811 66,385 799 76,958 10,573 77,623 665 76,934 ▲ 689

高額介護予防サービス費 62 ▲ 34 90 28 59 ▲ 31 54 ▲ 5 25 ▲ 29

高額医療合算介護サービス費 6,462 245 6,820 358 6,129 ▲ 691 7,100 971 5,852 ▲ 1,248

高額医療合算介護予防サービス費 33 ▲ 11 25 ▲ 8 1 ▲ 24 6 5 37 31

特定入所者介護サービス費 138,284 2,471 141,349 3,065 145,351 4,002 126,345 ▲ 19,006 109,871 ▲ 16,474

特定入所者介護予防サービス費 93 73 47 ▲ 46 68 21 11 ▲ 57 31 20

合　　　　　　　　　計 2,694,110 20,700 2,798,007 103,897 2,950,253 152,246 2,994,732 44,479 2,903,857 ▲ 90,875

　　令和４年度介護予防・生活支援サービス事業費実績（千円未満四捨五入）

給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度 給付費 対前年度
みなし型訪問介護 18,469 ― 16,322 ▲ 2,147 17,192 870 18,079 887 17,052 ▲ 1,027
緩和型訪問介護 1,873 ― 560 ▲ 1,313 128 ▲ 432 197 69 134 ▲ 63
みなし型通所介護 29,581 ― 30,325 744 29,304 ▲ 1,021 26,760 ▲ 2,544 31,490 4,730
緩和型通所介護 883 ― 236 ▲ 647 0 ▲ 236 0 0 0 0
ケアマネジメント事業 5,306 ― 4,550 ▲ 756 4,239 ▲ 311 4,413 174 4,249 ▲ 164
高額介護予防サービス費 109 ― 54 ▲ 55 175 121 101 ▲ 74 97 ▲ 4
高額医療合算介護予防サービス相当費 0 ― 102 102 61 ▲ 41 4 ▲ 57 96 92
審査支払手数料 253 ― 206 ▲ 47 213 7 216 3 221 5

合　　　　　　　　　計 52,355 ▲ 4,119 51,312 ▲ 1,043 49,770 ▲ 1,542 53,339 3,569

単位：千円
令和元年度 令和２年度

令和元年度 令和２年度

令和３年度

令和３年度

令和４年度

地域支援事業費

介護給付費
平成３０年度

平成３０年度 令和４年度
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件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

訪問介護 2,226 82,732,572 2,261 80,524,231 ▲ 35 2,208,341

訪問入浴介護 156 12,400,614 140 10,183,734 16 2,216,880

訪問看護 1,404 46,648,512 1,393 46,179,164 11 469,348

訪問リハビリテーション 302 7,706,691 305 8,683,345 ▲ 3 ▲ 976,654

通所介護 2,414 162,967,067 2,477 159,725,612 ▲ 63 3,241,455

通所リハビリテーション 2,439 163,298,232 2,611 181,592,276 ▲ 172 ▲ 18,294,044

福祉用具貸与 5,531 82,234,433 5,745 81,791,878 ▲ 214 442,555

短期入所生活介護 707 53,817,442 769 60,061,009 ▲ 62 ▲ 6,243,567

短期入所療養介護（老健） 320 16,721,350 302 17,205,814 18 ▲ 484,464

短期入所療養介護（療養型） 3 180,027 2 71,127 1 108,900

特定診療費 2 20,556 2 8,856 0 11,700

居宅療養管理指導 1,624 7,677,277 1,586 7,468,394 38 208,883

特定施設入居者生活介護 1,013 187,664,237 1,018 186,470,418 ▲ 5 1,193,819

合　　　　　計 18,141 824,069,010 18,611 839,965,858 ▲ 470 ▲ 15,896,848

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

認知症対応型通所介護 0 0 0 0 0 0

小規模多機能型居宅介護 838 162,695,985 879 170,491,064 ▲ 41 ▲ 7,795,079

小規模多機能型居宅介護（短期利用） 0 0 0 0 0 0

認知症対応型共同生活介護 942 224,550,167 973 232,526,754 ▲ 31 ▲ 7,976,587

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 676 188,269,708 702 195,310,959 ▲ 26 ▲ 7,041,251

地域密着型通所介護 464 25,489,150 550 34,582,774 ▲ 86 ▲ 9,093,624

定期巡回・随時対応型訪問介護看護 12 3,181,005 12 3,140,811 0 40,194

合　　　　　計 2,932 604,186,015 3,116 636,052,362 ▲ 184 ▲ 31,866,347

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

介護老人福祉施設サービス 1,438 369,988,172 1,451 366,975,406 ▲ 13 3,012,766

介護老人保健施設サービス 2,165 622,114,730 2,322 665,107,746 ▲ 157 ▲ 42,993,016

介護療養型医療施設サービス 0 0 0 0 0 0

特定診療費 0 0 0 0 0 0

介護医療院サービス 272 94,150,645 245 84,441,429 27 9,709,216

特別診療費 272 11,172,875 245 10,112,281 27 1,060,594

合　　　　　計 4,147 1,097,426,422 4,263 1,126,636,862 ▲ 116 ▲ 29,210,440

３　令和４年度介護サービス給付実績

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

単位：件、円

単位：件、円

令和４年度 令和３年度 対前年度比
項　　　　　　　　　目

　地域密着型介護サービス給付費

　居宅介護サービス給付費

令和３年度 対前年度比

　施設介護サービス給付費 単位：件、円

項　　　　　　　　　目
令和４年度
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件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

居宅介護福祉用具購入費 107 2,104,221 113 2,401,232 ▲ 6 ▲ 297,011

居宅予防福祉用具購入費 52 997,715 39 665,889 13 331,826

合　　　　　計 159 3,101,936 152 3,067,121 7 34,815

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

居宅介護住宅改修費 99 5,069,383 91 4,353,761 8 715,622

居宅予防住宅改修費 57 3,081,775 58 3,873,833 ▲ 1 ▲ 792,058

合　　　　　計 156 8,151,158 149 8,227,594 7 ▲ 76,436

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

居宅介護サービス計画給付費 7,173 110,924,500 7,505 112,560,601 ▲ 332 ▲ 1,636,101

介護予防サービス計画給付費 2,120 9,528,600 1,874 8,377,710 246 1,150,890

合　　　　　計 9,293 120,453,100 9,379 120,938,311 ▲ 86 ▲ 485,211

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

介護予防短期入所生活介護 6 196,506 2 74,007 4 122,499

介護予防短期入所療養介護（介護老人保健施設） 0 0 0 0 0 0

介護予防居宅療養管理指導 133 608,834 116 552,262 17 56,572

介護予防特定施設入居者生活介護 112 7,342,364 60 3,769,187 52 3,573,177

介護予防訪問介護 0 0 0 0 0 0

介護予防訪問看護 255 5,674,896 204 4,688,181 51 986,715

介護予防訪問リハビリテーション 83 2,331,855 70 1,869,543 13 462,312

介護予防通所介護 0 0 0 0 0 0

介護予防通所リハビリテーション 414 15,261,588 491 18,525,330 ▲ 77 ▲ 3,263,742

介護予防福祉用具貸与 1,830 14,351,607 1,523 11,748,197 307 2,603,410

合　　　　　計 2,833 45,767,650 2,466 41,226,707 367 4,540,943

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

介護予防認知症対応型通所介護 0 0 0 0 0 0

介護予防小規模多機能型居宅介護 72 4,691,943 73 4,781,529 ▲ 1 ▲ 89,586

介護予防小規模多機能型居宅介護（短期入所） 0 0 0 0 0 0

介護予防認知症対応型共同生活介護 3 598,257 0 0 3 598,257

合　　　　　計 75 5,290,200 73 4,781,529 2 508,671

対前年度比

　居宅介護（予防）サービス計画給付費

　居宅介護（予防）福祉用具購入費

令和４年度 令和３年度 対前年度比

単位：件、円

項　　　　　　　　　目

　居宅介護（予防）住宅改修費 単位：件、円

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

単位：件、円

　介護予防サービス給付費 単位：件、円

単位：件、円

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度

　地域密着型介護予防サービス給付費
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件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

審査支払手数料 36,955 2,660,760 37,442 2,695,824 ▲ 487 ▲ 35,064

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

高額介護サービス費 6,444 76,934,279 6,616 77,622,824 ▲ 172 ▲ 688,545

　　　現物給付分 80 828,872 84 864,727 ▲ 4 ▲ 35,855

　　　償還払分 6,364 76,105,407 6,532 76,758,097 ▲ 168 ▲ 652,690

高額介護予防サービス費 28 25,277 72 54,326 ▲ 44 ▲ 29,049

　　　現物給付分 0 0 0 0 0 0

　　　償還払分 28 25,277 72 54,326 ▲ 44 ▲ 29,049

合　　　　　　　計 6,472 76,959,556 6,688 77,677,150 ▲ 216 ▲ 717,594

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

高額医療合算介護サービス費 282 5,852,346 308 7,099,679 ▲ 26 ▲ 1,247,333

高額医療合算介護予防サービス費 7 36,545 3 6,540 4 30,005

合　　　　　計 289 5,888,891 311 7,106,219 ▲ 22 ▲ 1,217,328

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

特定入所者介護サービス費 4,189 109,871,342 4,288 126,345,193 ▲ 99 ▲ 16,473,851

特定入所者介護予防サービス費 3 31,387 1 11,424 2 19,963

合　　　　　計 4,192 109,902,729 4,289 126,356,617 ▲ 97 ▲ 16,453,888

件数 決算額 件数 決算額 件数 決算額

介護給付費総計 85,644 2,903,857,427 86,939 2,994,732,154 ▲ 1,295 ▲ 90,874,727

　審査支払手数料 単位：件、円

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

　高額介護（予防）サービス費

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

単位：件、円

　高額医療合算介護（予防）サービス費

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

　特定入所者介護（予防）サービス費

単位：件、円

単位：件、円

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

　介護給付費総計

項　　　　　　　　　目
令和４年度 令和３年度 対前年度比

単位：件、円
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歳入 単位：千円

保険料 介護保険料 483,929 486,479 ▲ 2,550

使用料及び手数料 使用料 0 0 0

手数料 23 36 ▲ 13

小　　　計 23 36 ▲ 13

国庫支出金 国庫負担金 578,925 533,811 45,114

国庫補助金 377,993 385,125 ▲ 7,132

小　　　計 956,918 918,936 37,982

支払基金交付金 支払基金交付金 811,014 831,976 ▲ 20,962

県支出金 県負担金 447,271 449,956 ▲ 2,685

県補助金 18,268 17,901 367

小　　　計 465,539 467,857 ▲ 2,318

財産収入 財産運用収入 3 13 ▲ 10

繰入金 一般会計繰入金 517,651 520,860 ▲ 3,209

基金繰入金 0 18,000 ▲ 18,000

小　　　計 517,651 538,860 ▲ 21,209

繰越金 繰越金 74,026 31,432 42,594

諸収入 延滞金加算金及び過料 11 78 ▲ 67

市預金利子 0 0 0

雑入 305 387 ▲ 82

小　　　計 316 465 ▲ 149
3,309,419 3,276,054 33,365

歳出 単位：千円

総務費 総務管理費 44,098 41,631 2,467

徴収費 1,005 1,066 ▲ 61

介護認定審査会費 21,997 24,182 ▲ 2,185

趣旨普及費 0 477 ▲ 477

小　　　計 67,100 67,356 ▲ 256

保険給付費 介護サービス等諸費 2,643,779 2,721,971 ▲ 78,192

介護予防サービス等諸費 64,666 58,925 5,741

その他諸費 2,661 2,696 ▲ 35

高額介護サービス等費 76,959 77,677 ▲ 718

高額医療合算介護サービス等費 5,889 7,106 ▲ 1,217

特定入所者介護サービス等費 109,903 126,357 ▲ 16,454

小　　　計 2,903,857 2,994,732 ▲ 90,875

地域支援事業費 介護予防・生活支援サービス事業費 62,993 60,041 2,952

一般介護予防事業費 10,862 8,119 2,743

包括的支援事業・任意事業費 41,526 40,603 923

その他諸費 221 216 5

小　　　計 115,602 108,979 6,623

基金積立金 介護保険基金積立金 43,937 9,495 34,442

公債費 公債費 0 0 0

諸支出金 償還金及び還付加算金 14,445 15,413 ▲ 968

繰出金 6,029 6,053 ▲ 24

小　　　計 20,474 21,466 ▲ 992

予備費 予備費 0 0 0

3,150,970 3,202,028 ▲ 51,058

増　減

４　令和４年度介護保険特別会計歳入歳出決算

款 項
令和４年度
決算

令和３年度
決算

増　減

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

款 項
令和４年度
決算

令和３年度
決算
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事　業　所　名 サービスの種類
更新年月日

有効期間満了日

訪問介護事業所
ひまわり

訪問介護
令和元年９月　１日
令和７年８月３１日

ニチイケアセンター
阿久根

訪問介護
令和元年１１月　１日
令和７年１０月３１日

介護老人保健施設
グリーンフォレスト
みかさ

介護老人保健施設
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

グリーンフォレスト
みかさ
訪問看護ステーション

訪問看護
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

阿久根訪問看護
ステーション

訪問看護
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

介護老人保健施設
回生苑

介護老人保健施設
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

特別養護老人ホーム
桜ヶ丘荘

短期入所生活介護
介護老人福祉説

令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

聖園老人ホーム
特定施設入居者生活介護，
介護予防特定施設入居者
生活介護

令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

社会福祉法人阿久根市
社会福祉協議会訪問入
浴介護事業所

訪問入浴介護
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

社会福祉法人阿久根市
社会福祉協議会訪問介
護事業所

訪問介護
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

デイサービスセン
ター翠香苑

通所介護
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

株式会社タートル
シルバーショップ
雅鹿児島店

福祉用具貸与
令和２年４月　１日
令和８年３月３１日

５　介護保険事業所の指定更新について（県指定）
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（１）訪問型介護サービス
　　・　訪問型相当サービス事業所指定　　　　　　　　　　　　　　

阿久根市社会福祉協議会　訪問介護事業所
ヘルパーステーションうきぐも阿久根
訪問介護事業所　ひまわり
ヘルプサービスはまかぜ園
ＪＡ鹿児島いずみ指定訪問介護事業所
ふくしサービスセンター愛ちゃん
㈱ティー・シー・エス訪問介護事業所
ヘルパーステーションいこい長島
ヘルパーステーション　コミニティケアいずみ
ホームヘルパーステーションわかまつ園
コミュニティケアいずみ　野田サテライト
ヘルパーステーションさくら彩
訪問介護　はる風

　　・　訪問型サービスＡ（緩和した基準によるサービス）指定事業所　　
阿久根市社会福祉協議会　訪問介護事業所
ヘルパーステーションうきぐも阿久根
訪問介護事業所　ひまわり
ヘルプサービスはまかぜ園
ＪＡ鹿児島いずみ指定訪問介護事業所
ホームヘルパーステーションわかまつ園
コミュニティケアいずみ　野田サテライト

（２）通所型介護サービス
　　・　通所型相当サービス事業所指定

デイサービスセンター翠香苑
デイサービスセンター緑風荘
デイサービス桃の家
デイサービスセンターはまかぜ園
ＪＡ鹿児島いずみ指定通所介護事業所
デイサービスセンター　リハシップあい西出水
レストケア出水・デイイブニングセンター癒
デイサービスセンターわかまつ園
デイサービスセンター　あした天気になぁれ
デイサービスセカンドライフ
デイサービス　はる風
デイサービスセンター和
デイサービスセンター野田の郷

　　・　通所型サービスＡ（緩和した基準によるサービス）指定事業所
デイサービスセンター翠香苑
デイサービスセンター緑風荘
デイサービスセンターはまかぜ園
ＪＡ鹿児島いずみ指定通所介護事業所
デイサービスセンターわかまつ園

６　介護予防・生活支援総合事業所の指定状況について（市指定）

市　　内

市　　外

市　　内

市　　外

市　　内

市　　内

市　　外

市　　外

-
1
0
-
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（１）市内

事業所名 サービスの種類 定員 指定年月日 有効期間満了日

グループホーム
はまゆう

認知症対応型共同
生活介護

18名 平成30年3月21日 令和6年3月20日

グループホーム
桃の家

認知症対応型共同
生活介護

18名 令和2年6月12日 令和8年6月11日

グループホーム
はまなす

認知症対応型共同
生活介護

18名 令和2年6月13日 令和8年6月12日

ふれあいホーム
花

認知症対応型共同
生活介護

18名 令和4年3月3日 令和10年3月2日

グループホーム
ポンタ

認知症対応型共同
生活介護

９名 令和4年5月24日 令和10年5月23日

小規模多機能ホーム
昴和苑

小規模多機能型
居宅介護

29名 平成30年4月1日 令和6年3月31日

小規模多機能ホーム
コミニティの杜

小規模多機能型
居宅介護

29名 平成30年4月1日 令和6年3月31日

小規模多機能ホーム
希望の杜　脇本

小規模多機能型
居宅介護

29名 令和元年9月1日 令和7年8月31日

特別養護老人ホーム
満青

小規模介護老人
福祉施設

29名 令和元年10月1日 令和7年9月30日

特別養護老人ホーム
あかり

小規模介護老人
福祉施設

29名 平成26年11月1日 令和8年10月31日

デイサービス
桃の家

通所介護 18名 令和2年2月1日 令和8年1月31日

デイサービスセンター
緑風荘

通所介護 18名 令和2年4月1日 令和8年3月31日

阿久根市社会福祉
協議会

居宅介護支援事業所 - 令和2年4月1日 令和8年3月31日

ＫＩＣプラン 居宅介護支援事業所 - 令和2年4月1日 令和8年3月31日

北国医院 居宅介護支援事業所 - 令和2年4月1日 令和8年3月31日

グリーンフォレスト
みかさ

居宅介護支援事業所 - 令和2年4月1日 令和8年3月31日

１　市指定施設について

令和５年７月１日現在　
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（２）市外

事業所名 サービスの種類 定員 指定年月日 有効期間満了日

地域密着型介護老人
福祉施設
はまかぜ園

小規模介護老人福祉
施設

20名 令和2年4月1日 令和8年3月31日

レストケアいずみ・デ
イホスピスセンター蘭

地域密着型通所介護・
療養通所介護

９名 令和元年6月1日 令和7年5月31日

レストケアいずみ・デ
イホスピスセンター凛

地域密着型通所介護 ９名 令和3年2月1日 令和9年1月31日

地域密着型通所介護
美里園

地域密着型通所介護 18名 令和3年7月31日 令和9年7月31日

※　市外の施設については、施設所在市町村長と協議し、承諾のうえで指定・利用ができます。

令和５年７月１日現在　
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２　運営指導について

　　運営指導とは

　令和４年度実績

　市単独運営指導

事　業　所　名 サービスの種類 実　　施　　日

小規模多機能ホーム
昴和苑

小規模多機能型居宅介護 令和4年10月25日

グループホーム
桃の家

認知症対応型共同生活介護 令和4年10月26日

デイサービス
桃の家

通所介護 令和4年10月26日

　令和４年度県市合同意見交換会

事　業　所　名 サービスの種類 実施日

デイサービスセンター
翠香苑

通所介護 令和５年３月１日

　介護保険事業の運営が健全かつ円滑に行われるよう、介護保険法第23条、第

78条の６、第115条の15、第115条の24の規定による報告及びそれに基づく措置と

して、指定地域密着型サービス事業者若しくは当該指定に係る事業所の従業者、

指定地域密着型介護予防サービス事業者若しくは当該指定に係る事業所の従業者、

指定介護予防支援事業者若しくは当該指定に係る事業所の従事者に対して行う保

険給付及び予防給付に係る地域密着型サービス及び地域密着型介護予防サービス

等の内容並びに介護給付等に係る費用の請求に関する指導について、基本的事項

を定めることにより、介護給付等対象サービスの質の確保及び保険給付の適正化

を図ることを目的として実施しています。
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　令和５年度実施計画

事　業　所　名 サービスの種類 実　　施　　日

グループホーム
ポンタ

認知症対応型共同生活介護

特別養護老人ホーム
満青

介護老人福祉施設

社会福祉協議会 居宅介護支援

グリーンフォレスト
みかさ

居宅介護支援

県市合同指導

施設名 サービスの種類 実施日

未　　定

令和５年８月～
　　令和６年２月
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３　施設整備について

　○　第８期高齢者保健福祉計画期間中の施設整備

【公募スケジュール】

期　　　間 内　　　容

【補助金】
施設整備に関する事業費：33,600千円
空き家を活用した整備支援事業費：8,910千円
開設準備経費等支援事業費：839千円（１床あたり）

※　看護小規模多機能型居宅介護（複合型サービス）

市ホームページ掲載開始

（公募結果）

応募なし

施設整備を実施するため、事業者の公募を行いました。

　第８期高齢者保健福祉計画に基づき、看護小規模多機能型居宅介護の整備に係る

令和５年５月１日～令和５年６月30日 応募受付期間

令和５年５月１日

令和５年５月１日～令和５年５月19日 質問の受付期間

　小規模多機能型居宅介護と訪問看護の複数のサービスを組み合わせた複合型
事業所を創設し、看護と介護サービスの一体的な提供により医療ニーズの高い
要介護者への支援の充実を図るサービスです。
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鹿児島市 10

姶良市 4

南さつま市 2

いちき串木野市 1

肝属郡肝付町 2

霧島市 1

　ケアプランセンター 集

南九州市 1

　看護小規模多機能ホーム音野舎

肝属郡錦江町 1

　株式会社 宝樹

薩摩川内市 1

★看多機ひなた

★は　新規公表事業所（介護サービス情報公表システム）

　看護小規模多機能ホーム和心

　しあわせの杜・ケアレジデンスとまり木

【参考】県内の看護小規模多機能型居宅介護施設（２３か所）

　看護小規模多機能型居宅介護事業所みなみ風

　しあわせの杜・ケアレジデンス　星の街

　キラメキテラス看護小規模多機能型居宅介護　麗

　ナカノ看護小規模多機能型居宅介護事業所

　看護小規模多機能　ついまでおつとめのあるホーム

★看護小規模多機能ホーム　南の太陽

　看護小規模多機能ホーム　南の花

　しあわせの杜・ケアレジデンス　お福

　看護小規模多機能　おじゃんせ

　看護小規模多機能ホーム和が家

　看護小規模多機能ホームにしきえ

　看護小規模多機能ホーム友輪

　看護小規模多機能ホームぷらす

　看護小規模多機能事業所フォーピース紫原

　看護小規模多機能型居宅介護ホーム　サンテラス

　看護小規模多機能型居宅介護ホームサンテラス２

　看護小規模多機能型居宅介護まごころ照国
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